
 1 

 
 

 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 

Settore Socio-Educativo      N. G.  1664  

          

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

       N 277     del 21.12.2010 
 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale  n.228 del 18.10.2010 - Integrazione di € 2975,00 

per l’affidamento alla Cooperativa Sociale Koinos del  Centro Aperto Polivalente per 

Minori “Le Radici e le Ali” del Comune di Molfetta. 

. 

 
Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di C.C. n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2010. 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- questo Comune ha in essere servizi atti a favorire l’integrazione sociale della 

popolazione minorile e delle famiglie a rischio di devianza, attraverso la promozione di 

processi di prevenzione, di formazione e di socializzazione; 

- i predetti servizi vengono svolti all’interno di strutture di proprietà comunale 

classificati come Centri Aperti Polivalenti per Minori; 

- la Cooperativa Sociale “Koinos” gestisce per il Comune di Molfetta  il Centro Aperto 

Polivalente per Minori “Le Radici e le Ali” sito in Via Sant’Orsola; 

- il Comune di Molfetta, nonostante l’espletamento della procedura di gara concernente  

l’affidamento di un Centro Aperto Polivalente per Minori presso i locali dell’ex-ASM, 

non ha ancora avuto la possibilità di darvi corso, essendo in atto dei lavori di 

ristrutturazione, per cui è apparsa necessaria una proroga in favore della Cooperativa 

che gestisce il servizio di che trattasi; 

- con determinazione dirigenziale n.228 del 18.10.2010 è stato prorogato, dall’1.9.2010 

al 31.12.2010, l’affidamento della gestione del Centro Aperto Polivalente per Minori 

“Le Radici e le Ali” del Comune di Molfetta alla Cooperativa Sociale Koinos, agli 

stessi patti e condizioni, giusto contratto n.7114 del 14.07.2003, in attesa del 

completamento dei lavori di ristrutturazione della sede del nuovo Centro Polivalente per 

minori presso i locali dell’ex-ASM; 

- atteso che la somma impegnata con la determina n. 228/2010  non è sufficiente ad 

assicurare il pagamento dell’intero periodo prorogato in favore della suddetta 

Cooperativa (1.9.2010 – 31.12.2010) e risulta, pertanto,  necessario integrare la somma 

di  € 2975,00 al fine di assicurare la  copertura finanziaria richiesta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

- Vista la valenza degli interventi educativi, volti a favorire l’integrazione sociale della 

popolazione minorile e delle famiglie a rischio di devianza, attraverso la promozione di  

processi di  prevenzione, formazione e recupero sociale. 

- Vista la determinazione dirigenziale n.228 del 18.10.2010 

- Visto il T.U.E.L.267/2000 

 



 3 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato e 

riscritto:  

1) Integrare la somma di € 2.975,00 per assicurare la  copertura finanziaria sino al 

31.12.2010, della gestione del Centro Aperto Polivalente per Minori “Le Radici e le Ali” 

del Comune di Molfetta affidato alla  Cooperativa Koinos, agli stessi patti e condizioni, 

giusto contratto n.7114 del 14.07.2003,  in attesa del completamento dei lavori di 

ristrutturazione della sede del nuovo Centro Aperto Polivalente per Minori. 

2)  Imputare la spesa  di € 2.975,00 IVA compresa al cap. 30080 “Interventi in 

favore di minori a rischio” imp. n. ___ del bilancio 2010. 

 3)  Nominare responsabile del presente procedimento  Angela Panunzio, Assistente 

Sociale, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

4) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario,  per quanto di rispettiva competenza. 

 

  Il responsabile del procedimento          Il Dirigente 

   F.to dott.ssa Angela Panunzio    F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL DIRIGENTE 

         F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
     CONSECUTIVI DAL 4 GENNAIO 2011 AL 19 GENNAIO 2011 

 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

             F.to dott. Michele Camero 

 
 

 


